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Elektrifisering av kystfiskeflåten ved 
bruk av batterier og brenselceller 
SINTEF har på oppdrag av Fiskeri og Havbruksnæringens Forskningsforbund (FHF) utre-

det en godkjennbar systemløsning for et 13 m kystfiskefartøy med hybrid framdrift ba-

sert på batterier og brenselceller. 

Til tross for at sjømatnæringen relativt sett har lave klima-

utslipp, er det mulig å redusere utslippene ytterligere - og 

det er flåten som står for det største klimaavtrykket in-

nenfor fiskeriene, om man ser bort fra verdikjedene med 

lufttransport. Elektrifisering av kystfiskeflåten er et kon-

kret tiltak som kan redusere utslipp fra kystfiskebåter i 

nær fremtid.  

På oppdrag fra FHF har SINTEF studert muligheten for 

elektrifisering av mindre kystfiskebåter (<15 m) og fore-

slått en løsning for en båt med hybrid framdrift basert på 

batterier og hydrogen– eller ammoniakkdrevne brensel-

celler. Studien undersøkte løsninger i forhold til bruk av 

teknologi, design, sikkerhet, tekno-økonomi og infrastruk-

tur på land. 

Tilfredsstiller krav til sjøvær  

Studien viste at hydrogen- eller ammoniakkbaserte frem-

driftssystem er teknologisk sett godt egnet—og gir den 

nødvendig kapasiteten til utslippsfri drift langt utover kra-

vet til 12 timers sjøvær.  

For et lengere sjøvær (47 timer), dekkes bruken av bren-

selceller basert på hydrogen kun halvparten av den nød-

vendige kapasiteten, noe om skyldes begrensninger i plas-

sering av tankene om bord. I praksis kan dette løses ved 

hjelp av mer detaljerte sikkerhetsanalyser, men uten disse 

analysene må tankene plasseres på dekk, åpent og med 

god plass rundt seg - noe som bidrar til å redusere meng-

den hydrogen man kan frakte med seg. Ved å benytte 

ammoniakk med høyere volumetrisk energitetthet, vil 

man derimot kunne dekke nesten hele energibehovet.  

Lønnsomhet og miljø 

De tekno-økonomiske analysene viste at et prototype 

fartøy med framdrift basert på batterier og brenselceller  i 

dag gir en betydelig merkostnad sammenlignet med et 

tradisjonelt kystfiskefartøy. Dette skyldes dels høye tek-

nologikostnader, men også et behov for redundans som 

må dekkes av dieselgenerator. 

Av hybridfartøyene gir lavtemperatur (PEM)-brenselceller 

og komprimert hydrogen som energibærer den laveste 

kostnaden. Ved å bruke høytemperatur (SO)-brenselcelle-

teknologi kan rekkevidden økes, men også denne løsning-

en gir en merkostnad sammenlignet med et tradisjonelt 

kystfiskefartøy.  

Dersom man sammenlikner bruken av hydrogen, ammoni-

akk eller marint diesel, gir dette en relativt lik driftskost-

nad.  

Det antas at serieproduksjon av brenselcelleteknologi og 

tilhørende infrastruktur, vil resultere i kostnadsreduksjo-

ner som gjør en ammoniakk-basert løsning kostnadsdyktig 

sammenliknet med et konvensjonelt kystfiskefartøy. 

Bruk av hydrogen eller ammoniakk som drivstoff på kan 

bidra til opp mot 95% reduksjon i CO2- utslippene. Dersom 

alle kystfiskefartøy under 15 meter omlegger til hybrid-

drift, vil havnene i Berlevåg, Bodø og Flakstad dessuten 

kunne oppnå en betydelig utslippsreduksjon.   



 

 

 TEKNOLOGI FOR ET BEDRE SAMFUNN  

Hovedfunn: 

◼ Anslått mulig sjøvær for et utslippsfritt hydrogen-

fartøy er 18 timer. Ved å ta inn en dieselgenerator 

vil fartøyene ha god kapasitet til å brukes på sjø-

vær opp til tre døgn.  

◼ Et fartøy med ammoniakk vil kunne ha en vesentlig 

lenger rekkevidde ved utslippsfri drift enn et fartøy 

med hydrogen, men teknologien er ikke like mo-

den og det eksisterer ikke kommersielt tilgjengeli-

ge brenselcellesystemer for ammoniakk i dag. 

◼ Det er lite potensielle konflikter som følge av akti-

viteter og bebyggelse i- og rundt de aktuelle hav-

nene. Bruk av ammoniakk fører imidlertid til større 

krav til sikkerhetssoner enn hydrogen.  

◼ De diskonterte merkostnadene for et prototype 

kystfiskefartøy med hydrogen- basert løsning, dvs. 

hybridisering med PEM brenselceller, batteri og 

diesel, vil ligge mellom 45% og 81%, avhengig av 

drivstoffpris og profil.  

◼ Tilsvarende vil merkostnadene for en prototype 

ammoniakk-basert hybridløsning ligge mellom 65% 

og 124%. 

◼ En økning i marin dieselpris til 20 kr/kg (16,8 kr/l), 

eventuelt en økning i CO2-avgiften til 3344 kr/

tonn, kunne utligne kostnadsforskjellen mellom 

den hydrogen-baserte løsningen og det konvensjo-

nelle kystfiskefartøyet (dvs. ved 12 timers profil og 

50 kr/kg H2).  

◼ Ved serieproduksjon av antas det at diskonterte 

merkostnader for hydrogen-basert løsning vil ligge 

mellom 15% og 32%, i forhold til konvensjonelt 

kystfiskefartøy.  

◼ Tilsvarende antas det at serieproduksjon vil mer-

kostnadene for ammoniakk– løsning ligge mellom -

6% og 34%, avhengig av drivstoffpris og driftsprofil, 

dvs. at løsningen kan være billigere enn et tradisjo-

nelt kystfiskefartøy.  

◼ Bruk av hydrogen eller ammoniakk som drivstoff 

på et 13 m fiskefartøy kan bidra til betydelig reduk-

sjon i CO2- utslippene. Ved bruk av hydrogen er 

reduksjonen 57% (gitt arbeidsprofilen tilsvarende 

46,5 timer), mens ammoniakk tillater en 95% ut-

slippsreduksjon.  

◼ Man kan forvente en utslippsreduksjon på hen-

holdsvis 18%, 9% og 14% med hydrogen- og 29%, 

15% og 24% med ammoniakkløsningen for hen-

holdsvis Berlevåg, Bodø og Flakstad havn.  

◼ Infrastrukturkravene for både hydrogen og ammo-

niakk er overkommelige med dagens teknologi.  

◼ For at den grønne omstillingen og elektrifiseringen 

av kystfiskeflåten skal lykkes, må man komme i 

gang med å pilotere og demonstrere bruk av kost-

nadseffektive løsninger for batteri- og brenselcelle

– teknologier samt etablere tilhørende verdikjeder. 
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